
 

 

 

Referat skolebestyrelsesmøde 

Mødedato: 18. marts. 2024 
Tidspunkt: Kl. 17.00-21.00 
Sted: Hammelev Skole 
Mødeleder: Cecilie Bertelsen 
Referent: Anne Kirsten 
Deltagere: Lena Østergaard Ipsen, Cecilie Bertelsen, Lise Bjørn Jensen, Mads Sandholdt, Anne 
Mette W. Bram, Anne Laursen Hald, Christian Mortensen, Rikke Erhardi, Adam V. Askjær-Hansen, 
Bettina Jensen, Lena Østergaard Ipsen, Lene Dusenius. 
 
Elevrådet: Ikke til stede 
 
Fraværende:  
 

Elevrådet  
Elevrådet er ikke til stede 

Skolebestyrelsens holdning til mobiltelefoner og ure, der kan ringe/skrive (20 min.) 
Elevernes mobiltelefoner/smart watches slukkes og indsamles ved skoledagens begyndelse og 
udleveres igen om eftermiddagen ved skoledagens ophør. Hvis lærere og pædagoger vurderer, at 
det ud fra et pædagogisk og læringsmæssigt formål er relevant at benytte mobiltelefonerne, kan de 
anvendes i undervisningen. 

Anvendelse af mobiltelefoner i SFO 

SFO er helt mobilfri. Dvs. at der ikke anvendes mobil til hyggestunden om fredagen og til særlige 
lejligheder længere. 

Når vores børn i SFO modtager et opkald (på deres ur) fra deres forældre om at de må gå hjem, 
giver det ikke "lov" til at forlade SFO. 

Når et barn skal gå hjem, skal forældrene ringe til SFO eller skrive det på Tabulex.  

Godkendelse af spørgeskema til skolens personale om forældreinvolvering. Se 
bilag. (15 min.) 
Cecilie har udarbejdet et spørgeskema, som bliver forelagt underviserne på et personalemøde. 
Resultatet bliver drøftet på et kommende møde. 

Drøftelse af markedsføring (30 min.) 
Det har være to forældre, der har deltaget i kortlægningen af bevægegrunde for et fravalg af vores 
skole ved skolestart til 0. klasse. Rikke arbejder videre med en overordnet markedsføringsstrategi. 
På et kommende SB møde, vil der blive nedsat et markedsføringsudvalg. 

SB drøftede vigtigheden af, at markedsføring tager udgangspunkt i en profilering af skolens værdier 
og de mange gode indsatser og tiltag, der præger skolens hverdag. 



 

  
 

Side 2 af 5 

Skema til beskrivelse af ønsker: Se bilag. (20 min.) 
Se bilag 1 under referat. 

Skolebestyrelsesvalg 2024. Valgmøde den 3. april kl. 19.00. (15 min.) 
Mads og Lena deltager som SB-repræsentanter på mødet. 

Årshjul (15 min.) 
Der er afholdt et kort møde omkring udarbejdelsen af et årshjul. Resultatet bliver gennemgået på 
vores kommende SB møde. 

Budget 2024 (40 min.) 
Skolens budget for almendelen blev fremlagt og godkendt. Skolens budget på almendelen 
forventes i balance i budgetår 2024. Der tages forbehold for en del langtidssygemeldinger og 
vikarudgifter i forbindelse med disse. 

Distriktsbudget- ny tildelingsmodel 

I efteråret blev der fra økonomiafdelingens side estimeret balance og et råderum i 
distriktsøkonomien på kr. 3.194.409,- 

Ud fra denne balance besluttede SB at give et positivt høringssvar på tildelingsmodellen, idet SB på 
sigt kunne se muligheder i at kunne få midler til at iværksætte mellemformer, der kunne bidrage til 
at fastholde flere elever i almendelen. 

Da vi fik den rigtige opgørelse opgjort den 1.11-23, og dermed budgettet for budgetår 2024, viste 
det sig, at vi havde flere elever visiterede fra distriktet og at det resulterede i et underskud i 
distriktspuljen på kr. - 685.352,- 

Efter opgørelsen 1.11 har det været nødvendigt at visitere flere elever til kommunens specialskoler 
fra distriktet. 

Ser vi fremad i budgetårene 2025-2026 vil vi ligeledes, som udgangspunkt, have et underskud på 
distriktsøkonomien. Størrelsen af underskuddet vil selvfølgelig afhængig af, hvor mange elever der 
visiteres i perioden. 

Disse tal var ikke de tal, som SB vurderede ud fra, og skrev vores høringssvar ud fra, og SB er 
bekymrede over budgetforholdene og de fremtidsudsigter, som de medfører. 

Hvis vi skal lykkes med at fastholde elever i almendelen og eventuelt tilbyde plads til allerede 
visiterede elever fra vores distrikt, skal vi have mulighed for at oprette mellemformer og 
tilrettelægge undervisning, som kan bidrage og hjælpe med dette. 

Det blev aftalt, at SB retter henvendelse vedr. bekymringen til børne- og familieudvalget. 

Orientering (30 min) 
• Pågående arbejde vedr. samværsregler og ordensregler. På det kommende SB-møde vil 

skolens samværsregler og ordensregler blive drøftet. 
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• Data omkring skolen og kort orientering omkring skoleudviklingssamtalen. 
• Orientering vedr. skoleindskrivning og klassedannelse kommende skoleår. Vi har pt. 76 

elever til skolestart 1. august 
• Orientering ved. CO-teaching og holddannelse i år og kommende skoleår. 
• 100-års fødselsdag. Fødselsdagen bliver afholdt den lørdag den 14.9. 

Evt. 
Bilag 1: Beskrivelse af budgetønsker 

Institution: Fællesskolen Hammelev Sct. Severin 

Forslag: 

Økonomi i hele kroner 
2024 – udgift 1,16 mio 
2025 – udgift 2,8 mio 
2026 – udgift 2,8 mio 
2027 – udgift 2,8 mio 

 

Beskrivelse af budgetønske: 

Vi ønsker to-voksen ordning i ugentlige 5 lektioner i alle klasser. 

5 lektioner på 7 årgange gange 4 spor= 5,6 lærerstilling/pædagogstilling 

Formål: (Hvorfor er dette ønske vigtigt?) 

To voksen ordning giver mulighed for CO-teaching og øgende holddelingsmuligheder. 

To voksen ordning giver mulighed for øget differentiering og dermed mulighed for at sætte flere 
elever i privilegerede positioner. 

To voksen ordning vil bidrage til muligheder for at etablere flere mellemformer. 

Sammenhæng: (Hvordan hænger ønsket sammen med andre aktiviteter?) 

Der arbejdes med CO-teaching og mellemformer. Flere to voksenlektioner, vil øge denne 
frekvensen. 

Effekt: (Hvad skal kommunen få ud af ønsket?) 

Flere elever i privilegerede positioner, vil øge elevernes motivation for skolearbejdet og højne den 
faglige og sociale trivsel. 

Højere faglig og social trivsel vil bidrage til mere læring. 
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Højere faglig og social trivsel vil reducere antallet af elever, der har det svært i almendelen og vil 
bidrage til færre visitationer til specialskoler. 

Langsigtet perspektiv: (Hvad bidrager ønsket med på langt sigt?) 

Eleverne vil trives mere og lære mere. 

Børne- og Ungepolitik: (Hvordan styrker budgetønsket de 4 fælles strategiske mål?) 

Alle børn vil få større mulighed for hver dag at bringes i en privilegeret position, da muligheder for 
holddeling og CO-teaching og mellemformer øges. 

Skolen vil i højere grad udvikle evnen til at løfte alle børn, så de opnår størst mulig faglig 
progression, da der vil blive øgede muligheder for at etablere læringsmiljøer, der er rettet mod 
flere elever. 

Flere børn vil få mulighed for at deltage i flere fællesskaber, da der vil være mulighed for at arbejde 
i flere og mindre og anderledes fællesskaber. 

Møder for skoleåret 2023/24: 
 
23. april (s) kl. 17.00-20.00 på Sct. Severin 

Udviklingsplan – kommende skoleår 

Opfølgning på de fire strategiske mål 

Indsatser og udvikling– styrkelse af SFO (Winnie) 

Markedsføring 

Samværsregler og ordensregler 

Årshjul 

Datoer 
Skolens fødselsdag den 14. september 2024 

Møder i forvaltningsregi: 

Forår:  

1. Et fællesrådsmøde for henholdsvis skole og dagtilbud hver for sig. 
2. Et budgetmøde for skoler og dagtilbud, som enten et ”fælles budgetmøde” eller ”Åbent 

kontor” afhængigt af den økonomiske situation 

Efterår:  
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1. Et fællesrådsmøde der afholdes distriktsvis. Det er bestyrelsesformændene i distriktet, der 
sammen med lederne laver en dagsorden. Dog er er Styrkelse af almenområdet, altid et fast 
punkt på dagsordenen. 

2. Et dialogmøde hvor alle formænd eller anden forældrevalgt repræsentant i bestyrelserne 
inviteres til dialog med formandskabet i udvalget.  

Samarbejdet mellem udvalget og bestyrelserne er nærmere beskrevet i ”Politik for samarbejde 
mellem Børne- og Familieudvalget og skole- og dagtilbud” vedlagt i bilag 1. 

Forvaltningen forslår følgende mødedatoer 2024: 

16. april 2024 kl. 19-21: Budgetmøde 
22. april 2024 Fællesrådsmøde 
22. maj 2024 kl. 19-21: Fællesrådsmøde – skoleområdet 
23. oktober 2024 kl. 19-21: Fællesrådsmøde - distrikt nord 
11. november 2024 kl. 19-21: Dialogmøde mellem formandskaberne 
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